vo el ejercicio y la gestión de los trámites administrativos 
ante las dependencias coordinadoras de la UNAM, con 
la finalidad de cumplir con los objetivos de este Centro, 
en estricto apego a la normatividad institucional. El pre-
supuesto anual administrado durante 2022 ascendió a 
la cantidad de $130 819 281.11 (Ciento treinta millones 
ochocientos diecinueve mil doscientos ochenta y un pe-
sos 11/100 M. N.) de los cuales $58 539 080.05 (Cincuenta 
y ocho millones quinientos treinta y nueve mil ochenta 
pesos 05/100 M. N.) correspondieron a remuneraciones 
personales. Asimismo, se administraron 7 proyectos PA-
PIIT, que en su conjunto recibieron un presupuesto anual 
de $1 667 012.00 (un millón seiscientos sesenta y siete mil 
doce pesos 00/100 M.N.).

Durante 2022, el Centro continuó con los trabajos de 
mantenimiento y reparación de sus instalaciones en el 
antiguo edificio de posgrado y los pisos 4, 5 y 6 de la 
Torre II de Humanidades. Estos consistieron en actua-
lizar los equipos instalados en las 3 salas del CEIICH de